МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО АККРЕДИТАЦИИ
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСАККРЕДИТАЦИИ ПО ДФО)

ПРИКАЗ
24.09.2024 Владивосток А1ДФО/ИЗ-6

О внесении изменений в сведения о Федеральном бюджетном учреждении
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае»

(ОГРН 1057536032069; ИНН 7536058990), аккредитованном в качестве органа
инспекции типа А, уникальный номер записи об аккредитации в реестре

аккредитованных лиц RA.RU.710086

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 21 Федерального закона
от 28.12.2013 № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации»
(далее - Федеральный закон № 412-ФЗ), в связи с устранением аккредитованным
лицом, действие аккредитации которого приостановлено по основаниям, указанным
в пункте 3 части 1 статьи 23 и пункта 2 части 10 статьи 24 Федерального закона
№ 412-ФЗ, выявленных нарушений требований законодательства Российской
Федерации к деятельности аккредитованных лиц, указанных в уведомлении
Управления Федеральной службы по аккредитации по Дальневосточному
федеральному округу от 11.06.2024 № ДФО/336-У о направлении перечня
несоответствий критериям аккредитации по результатам оказания государственной
услуги по подтверждению компетентности, путем сокращения части области
аккредитации, действие аккредитации в которой было приостановлено,
что подтверждено актом проверки Управления Федеральной службы
по аккредитации по Дальневосточному федеральному округу от 23.09.2024
№ ДФО/100-АВП, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в реестр аккредитованных лиц изменения в сведения
о Федеральном бюджетном учреждении здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Забайкальском крае» (ОГРН 1057536032069; ИНН 7536058990),
аккредитованном в качестве органа инспекции типа А, уникальный номер записи

2

об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.710086, осуществляющем
деятельность в области аккредитации по адресам мест осуществления деятельности:

687000, РОССИЯ, Забайкальский край, Агинский район, пгт. Агинское,
ул. Цыбикова, 52;

673200, РОССИЯ, Забайкальский край, район Хилокский, г. Хилок,
ул. Калинина, дом 14Б;

672000, РОССИЯ, Забайкальский край, г. Чита г, ул. Ленинградская, дом 70
строение 1;

674650, РОССИЯ, Забайкальский край, Забайкальский р-н, пгт. Забайкальск,
ул. Комсомольская, дом 19,

изменив статус действия аккредитации с «частично приостановлен»
на «действует».

2. Ведущему специалисту-эксперту отдела аккредитации и контроля
за деятельностью аккредитованных лиц Дёгтевой Ю.Е. обеспечить:

внесение изменений в реестр аккредитованных лиц в части изменения статуса
действия аккредитации с «частично приостановлен» на «действует»;

внесение сведений о проведении внеплановой проверки аккредитованного
лица и ее результатах в реестр аккредитованных лиц в раздел «Контрольная
деятельность»;

направление в течение трех рабочих дней со дня принятия решения
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестр аккредитованных лиц
в адрес аккредитованного лица заказным почтовым отправлением с уведомлением
о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью, уведомления о внесении изменений в реестр аккредитованных лиц;

направление сведений о проведенной внеплановой проверке аккредитованного
лица и ее результатах в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий
Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных лиц
Пестова В.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня внесения соответствующих
изменений в реестр аккредитованных лиц, но не позднее трех рабочих дней со дня
принятия решения о внесении изменений в реестр аккредитованных лиц.

И.о. руководителя
Управления Росаккредитации по

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Федеральной службы по аккредитации А.В. Глухов
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Глухов Алексей Владиславович
Кем выдан: Казначейство России
Действителен: с 22.05.2024 до 15.08.2025

X____________________________________________/